[image: image1.jpg]

 ГЛАВА  КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 Байкаловского района

Свердловской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2011 г.  №  143
О    внесении изменений в     «Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Краснополянского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов»
        В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Указом  Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих  и урегулированию конфликта интересов», руководствуясь ст. 26 Устава  Краснополянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  «Положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Краснополянского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов», утвержденного постановлением главы Краснополянского сельского поселения № 18 от 18.08.2011 г.    следующие изменения и дополнения:
1)  подпункт б) изложить в следующей редакции:
«б) представитель (представители) научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной службой.»
2) пункт   16 дополнить абзацем первым следующего содержания:
«Материалы, являющиеся основанием для проведения заседания комиссии, считаются поступившими председателю комиссии с момента их регистрации должностным лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.»
3)  пункт 17 дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:

«В ходе заседания комиссии  возможно ведение стенограммы.

В случае осуществления аудиозаписи члены комиссии и лица, участвующие в заседании комиссии, должны быть извещены о её проведении».

4)  пункт 22 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«О принятом решении комиссия уведомляет соответствующую организацию.»
         5)  в приложении № 2 слова «Куликова Алла Вениаминовна - специалист по кадровой службе МО Байкаловский муниципальный район (по согласованию)»  исключить.

         6) в приложении № 2 после слов «ветеранов поселения» дополнить словами

«, депутат поселения.», « Независимый эксперт Бармина Лариса Николаевна – директор МОУ Краснополянская СОШ  (по согласованию)»
         7) в приложении № 2   слова  «Белоногова Екатерина Леонидовна» заменить словами «Снигирева Марина Валерьевна».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районные будни»  и разместить на   сайте Краснополянского сельского поселения.

Глава Краснополянского

сельского поселения:                                                                                      Г.М. Губина